1

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈的內容概不負責，
對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公佈全部或任何
部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

CHINASOFT INTERNATIONAL LIMITED
中 軟 國 際 有 限 公 司 *

（於開曼群島註冊成立之有限公司）
（股份代號：354）

自願性公佈

中軟國際戰略攜手國能信控
緊跟國家「碳中和」戰略助力能源行業數字化轉型

中軟國際有限公司（以下簡稱「中軟國際」或「公司」）發表本公佈作為自願公佈，讓
公眾人士知悉本公司最新資料。

本公司欣然宣佈，本公司與國能信控互聯技術有限公司（以下簡稱「國能信控」）簽
訂增資及股權轉讓協議，增資完成後，本公司持有國能信控股權比例為12%。

同時，本公司與國能信控簽署戰略合作協議。雙方將結合各自優勢資源和能力，
在能源數字化轉型、新能源、綜合能源規劃等領域開展全面深入合作，致力於智
慧能源行業生態建設，助力國家「碳達峰、碳中和」實現。

本公司與國能信控在運用最新信息技術，推進能源行業數字化、網絡化、智能化
發展上戰略一致、優勢互補，雙方將圍繞「產業鏈融合、技術聯合研發融合、團隊
融合、科研成果轉化融合」形成緊密型戰略合作夥伴關係，在能源數字化轉型、
智慧電廠、新能源、儲能、微網、電力輔助服務、綜合能源規劃、互聯網+移動辦
公協調融合等領域開展全面深入合作。

2

本公司將聚合業界先進的IT工具集、規模化軟件工廠理念和實踐，結合雲原生技
術平台的研發工具鏈，攜手國能信控打造業內領先的軟件研發流程及質量管理體
系，並發揮國能信控豐富的行業經驗和沉澱，結合本公司IT服務以及數字化生態
資源優勢，打造一體化智慧能源解決方案，在能源行業複製推廣，助力國家「碳
達峰、碳中和」實現。

雙方還將在能源電力行業推廣國產操作系統發行版產品，推動能源電力行業與
OpenHarmony生態的結合，努力構建自主可控、萬物互聯的能源互聯網生態。

此次本公司牽手國能信控，是公司緊跟國家「碳中和」戰略，佈局綠色能源、數字
能源、智慧能源領域的又一重大成果。本公司將基於雲原生技術平台，通過軟件
工廠模式複製新型軟件工程能力，打造行業標竿示範並快速複製，構建綠色先進
的智慧能源生態。與此同時，此次合作有利公司進一步輸出數字化轉型諮詢和解
決方案能力，打造能源行業IP，探索OpenHarmony生態應用路徑，不斷優化商業
模式，為股東創造更大價值。

關於國能信控
國能信控隸屬世界500強國家能源集團，是國電科技環保集團股份有限公司全資
子公司。國能信控是國內風電變槳控制系統市場佔有率第一的企業，也是國內最
早從事能源信息化業務的高新技術企業之一。國能信控2020年3月入選國務院國有
企業領導小組「科改示範行動」企業名錄，目前正在快速推進混合所有制改革及市
場化機制改革工作，努力成長為推動能源技術革命的一流科創型企業。

承董事會命
中軟國際有限公司
主席兼首席執行官
陳宇紅博士

香港，二零二一年九月二十三日

3

於本公佈刊發日期，董事會包括三名執行董事，即陳宇紅博士（主席兼首席執
行官）、何寧博士（副主席）及唐振明博士，三名非執行董事，即張亞勤博士、
高良玉先生及Gavriella Schuster女士，以及三名獨立非執行董事，即曾之杰先生、
賴觀榮博士及巫麗蘭教授。

* 僅供識別